Протокол № 29

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по образованию и культуре

от «23» апреля 2024 года

Председательствующий: Блатман А.А., председатель комитета

Саратовской областной Думы по образованию и культуре.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Колесникова И.В.,

Буланов Д.А., Бакал Н.Е., Бурмак А.В., Ирисов Р.С., Литневская Ю.М.,

Пьяных Д.С., Стифорова Е.Ю., Анидалов А.Ю., Денисенко С.В., Есипов В.Е.,

Приглашенные:

Орлов М.И. – заместитель Председателя Правительства области –

министр образования области;

Яровой Р.В.

– руководитель представительства Губернатора области
и Правительства области в органах власти;

Рассказова Т.Н.

– заместитель начальника отдела законопроектных работ
правового управления Правительства области;

Шкромада А.А.

– заместитель начальника управления по надзору за
исполнением федерального законодательства
прокуратуры Саратовской области;

Чепурная Н.А.

– и.о. начальника отдела правового обеспечения
деятельности Саратовской областной Думы;

Тимофеев Н.Н.

– председатель Саратовского областного комитета
профсоюза работников народного образования и науки
РФ;

Низовцев А.И. – член Общественного совета при областной Думе
седьмого созыва;

Цикунов С.Ю. – член Общественного совета при областной Думе
седьмого созыва.

Председательствующий предложил принять проект повестки дня

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы по

образованию и культуре за основу.

Голосовали: «за» – единогласно.

2

Председательствующий предложил принять повестку дня

внеочередного заседания комитета Саратовской областной Думы по

образованию и культуре в целом.

Голосовали: «за» – единогласно.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-11352 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об определении объема субвенций

из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной

деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений и о порядке

определения нормативов финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений» (доклад

Орлова Михаила Игоревича, заместителя Председателя Правительства

Саратовской области – министра образования Саратовской области).

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Гладкова С.М. о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Шибаевой Галины Викторовны (информация Александра

Андреевича Блатмана, председателя комитета Саратовской областной Думы

по образованию и культуре).

1. О проекте закона Саратовской области № 7-11352 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об определении объема

субвенций из областного бюджета на финансовое обеспечение

образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных

учреждений и о порядке определения нормативов финансового

обеспечения образовательной деятельности муниципальных

общеобразовательных учреждений»

(Орлов М.И.)

Выступили: Блатман А.А., Есипов В.Е., Денисенко С.В.,

Анидалов А.Ю., Буланов Д.А., Колесникова И.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-11352 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об определении объема субвенций

из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной

деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений и о порядке

определения нормативов финансового обеспечения образовательной

деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений»,

внесенный Губернатором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л :
1. Внести проект закона Саратовской области № 7-11352 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об определении объема субвенций

3

из областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной
деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений и о порядке
определения нормативов финансового обеспечения образовательной
деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений» на
очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и
во втором чтениях (прилагается).

2. Определить в соответствии со статьей 74 Регламента Саратовской
областной Думы депутата Саратовской областной Думы Блатмана А.А.
представителем комитета Саратовской областной Думы по образованию и
культуре для выступления с содокладом, отражающим позицию комитета по
проекту закона Саратовской области № 7-11352 «О внесении изменений в
Закон Саратовской области «Об определении объема субвенций из
областного бюджета на финансовое обеспечение образовательной
деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений и о порядке
определения нормативов финансового обеспечения образовательной
деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений», на
очередном заседании Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

2. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы Гладкова С.М. о награждении Почетной грамотой Саратовской
областной Думы Шибаевой Галины Викторовны

(Блатман А.А.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы
Гладкова С.М. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной
Думы Шибаевой Галины Викторовны, учителя экологии, биологии, черчения
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа д. Юрловка муниципального образования
«Город Саратов», комитет

Р Е Ш И Л :
1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

Гладкова С.М. о награждении Почетной грамотой Саратовской областной
Думы за достижение высоких показателей в воспитании и образовании и
активную социально значимую деятельность Шибаевой Галины Викторовны,
учителя экологии, биологии, черчения муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
д. Юрловка муниципального образования «Город Саратов».

2. Направить данное решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – единогласно.

Председатель комитета

Саратовской областной Думы
по образованию и культуре                                                            А.А.Блатман